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تورماهیگیرانمازندران۱۵فروردینجمعمیشود
مدیرکل شیلات مازندران با اعلام کاهش ۳۴درصدی صید 
ماهیان استخوانی در فصل صید جاری استان گفت: از آغاز 
فصل صید یعنی ۱۵مهر۱۴۰۰ تا ۱۰فروردین۱۴۰۱، میزان 

۱62۵تن ماهی استخوانی در مازندران صید شده است.
حسن اسحاقی افزود: میزان سرانه صید هر تعاونی نیز بیش 
از ۳2تن بوده است که آن هم نسبت به سال قبل با کاهش 

۳۱درصدی مواجه بوده است.
شیلات ایران در حالی ۱۵فروردین را زمان پایان صید ماهیان 
استخوانی دریای خزر در استان مازندران اعلام کرده است که 

شرکت های پره   خواستار تمدید دوره هستند.

۷۰۰میلیاردتوماناعتباربرایمترویتبریز
معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد: 
۷۰۰میلیارد تومان اعتبار در سفر وزیر کشور به متروی تبریز 

اختصاص یافته است.
جواد رحمتی اظهار کرد: اوراق مشارکت کلانشهرهای 
دارای مترو تصویب شده است. به تبریز ۷۰۰میلیارد تومان 
اختصاص یافته که به تناسب حجم پروژه ها تصویب شده و 

2۰۰میلیارد تومان آن مربوط به اتوبوسرانی تبریز است.
وی خاطرنشان کرد: این مبلغ مربوط به اعتبارات سال۱۴۰۰ 
است و برای سال۱۴۰۱ هم اعتبار برای متروی تبریز 

اختصاص خواهد یافت.
رحمتی ادامه داد: پیش بینی می شود اعتبار یادشده در 
سال۱۴۰۰ برای امسال نیز با حدود 2۰ تا ۳۰درصد   متناسب 

با حجم پروژه های متروي کلانشهرها افزایش یابد.

رونماییازنخستیندوچرخههواییکشوردرهیر
نخستین دوچرخه هوایی کشور با محوریت دانش بنیان و 
اشتغال آفرین در مجموعه گردشگری پل معلق شیشه ای 

هیر رونمایی شد.
محمد امیدوار، مدیرعامل مجموعه پل معلق شیشه ای، اظهار 
کرد: ۱۰خط دوچرخه درمجموع 2۵۰متر به صورت رفت و 
برگشت این مسیر را طی خواهد کرد و رعایت مسائل ایمنی 

در این خط دوچرخه هوایی اولویت است.
وی ادامه داد: در این طرح زمینه اشتغال ۳6نفر به صورت 
مستقیم فراهم شده و ساخت ۵۰سوئیت اقامتی نیز در 
مجموعه هیرلند در دستور کار است و با رفع مشکل معارض 

زمین، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

آغازخریدتضمینیگندمدرسیستانوبلوچستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
سیستان و بلوچستان گفت: خرید تضمینی گندم با هدف 
تامین نیاز داخلی و حمایت از فعالان بخش کشاورزی در 

استان آغاز شد.
امان الله طوقی اظهار کرد: کل سطح زیرکشت گندم در 

سیستان و بلوچستان بیش  از 26هزار هکتار است.
وی افزود: از ابتدای فصل برداشت گندم در این استان، که از 
ششم فروردین ماه سال جاری و از گندمزارهای پیشین آغاز 
شده تاکنون، میزان خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان به 

مرز 2۱۰تن رسیده است.
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
سیستان و بلوچستان گفت: گندم مازاد بر مصرف به صورت 
خرید تضمینی و با قیمت کیلویی ۱۰هزارو۵۰۰تومان توسط 
شرکت غله و خدمات بازرگانی و سازمان تعاون روستایی 
در ۱۱مرکز خرید در شهرستان ها از کشاورزان خریداری 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: به ازای هر کیلوگندم تحویلی یک هزار 

تومان نیز به کشاورزان به عنوان جایزه  پرداخت می شود.

۴۰۰واحددرمناطقزلزلهزدهاندیکاساختهشد
استاندار خوزستان گفت: ساخت بیش از ۴۰۰واحد از مجموع 
۹۸۰واحد خسارت دیده در مناطق زلزله زده شهرستان 

اندیکا به پایان رسیده است.
صادق خلیلیان در حاشیه بازدید از مناطق زلزله زده اندیکا به 
همراه معاون اقتصادی رئیس جمهور، بیان کرد: تمام تلاش 
 ما این است که تا خرداد امسال بازسازی در این مناطق

زلزله زده به پایان برسد.
وی افزود: 2جاده اصلی نیز در کنار بازسازی واحدهای 
مسکونی، در دست احداث و بازسازی است که هم اکنون به 

مرحله آسفالت رسیده اند.
استاندار خوزستان ادامه داد: یکی دیگر از خدمات درنظر 
گرفته شده برای مردم این مناطق، اهدای وسایل ضروری 
زندگی است که پس از بازسازی در اختیار زلزله زدگان قرار 
می گیرد. علاوه بر بازسازی اقدامات ماندگار دیگری نیز در این 
مناطق در حال انجام است که محرومیت را کم رنگ و تحول 

اساسی را در این مناطق ایجاد خواهد کرد.

شخماولیه۶۰درصدشالیزارهایگیلان
رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان گفت: نزدیک 6۰درصد 
اراضی شالیزاری استان زیر شخم اولیه رفت تا برای فصل 

کشت آماده شوند.
صالح محمدی افزود: این میزان ۱۴2هزار هکتار از اراضی 

شالیزاری استان گیلان را شامل می شود.
وی اظهار کرد: مبارزه با علف هرز و از بین بردن آنها، نگهداری 
آب مفید در خاک، صرفه جویی در مصرف انواع کودها و 
سموم شیمیایی ازجمله فواید انجام شخم اولیه در اراضی 

شالیزاری است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان درباره توزیع انواع 
کودهای مورد استفاده شالیکاران در شالیزارها ادامه داد: 
تا نهم فروردین ماه جاری ۱۸هزارو۸۳۱تن کود ازته، 
۳هزارو2۷۴تن کود فسفاته و نزدیک ۴هزارو۷۸۱تن کود 

پتاسه توزیع شده است. 

راهاندازیبازارچهتولیدات
زنانسرپرستخانواردرکرج

فرماندار کرج گفت: بازارچه حمایت از فروش 
تولیدات زنان سرپرست خانوار در ۳پارک کرج 
دایر شد. به گزارش مهر، غفور قاسم پور اظهار 
کرد: یکی از مطالبات بانوان سرپرست خانوار کرج 
راه اندازی بازارچه هایی برای فروش تولیدات این 
قشر است. اجرای این طرح با پیگیری دفتر امور 
بانوان و خانواده فرمانداری کرج، در دستور کار 

مدیریت شهری قرار گرفته است.
وی افزود: بر این اساس بازارچه های مهربانی در 
ماه مبارک رمضان و در پارک شهید چمران، پارک 
تنیس و برخی مراکز موقت تنظیم بازار برگزار 
می شوند. به گفته فرماندار کرج حمایت از بانوان 
سرپرست خانوار از اهداف اجرای این طرح است 
که با پیگیری  و پیش بینی سازوکارهای مناسب، 
روند اجرای آن از سال ۱۴۰۱ در شهر کرج آغاز 

شده است.

متوسط شاخص کیفیت هوای اراک 
روز گذشته به عدد ۱۲۲رسید. علیرضا 
محرابیان، رئیس امور آزمایشگاه های 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی گفت: پنجمین روز هوای ناسالم 
اراک روز شنبه رقم خورد. اراک یکی از 
8کلانشهر آلوده کشور است که سال 
گذشته ۱۶۵روز ناسالم و از ابتدای فروردین  
امسال تاکنون ۵روز ناسالم در کارنامه خود 

به ثبت رسانده است./ ایرنا

5
روز

مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان 
از رسیدگی به ۳۰۰پرونده از اسفند 
تاکنون در راستای تنظیم بازار خبر داد. 
نعمت الله بیرانوندی اظهار کرد: تعزیرات 
وظیفه رسیدگی به پرونده های واصله از 
دستگاه های کاشف و ضابط مانند سازمان 
صمت و جهادکشاورزی را دارد و شعب 
تعزیرات حکومتی از ۱۵اسفند تا ۱۴فروردین 
به صورت شبانه روزی آماده همراهی با 
دستگاه های کاشف و ضابط بودند./ ایسنا

۳۰۰
پرونده

 جزایر توریستی هرمزگان به ١٠جزیره 
افزایش خواهد یافت. به گفته مهدی 
دوستی، استاندار هرمزگان هم اکنون 
۵جزیره هرمزگان قابلیت گردشگری 
دارند که با پیگیری و همکاری معاون 
اول رئیس جمهور این جزایر به ١٠مورد 
افزایش خواهد یافت تا با توسعه 
زیرساخت های مناسب، نقش پررنگی 
در گسترش گردشگری استان داشته 

باشند./ ایسنا

 ١٠
جزیره

عدد خبر

خبر

 خبرهای کوتاه

عکس خبر

 جشن بادبادک ها در قم 
جشنواره بادبادک ها به مناسبت روز طبیعت در روستای خاوه از 

توابع قم برگزار شد. در این جشن بادبادک هایی که توسط کودکان 
ساخته شده بود  به پرواز درآمد تا   به بهترین آنها جایزه ای تعلق 

گیرد. منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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 براساس آمار اعلام شده از سوی پلیس راهور ناجا، از 
2۵اسفند سال گذشته تا پایان ۱2فروردین امسال 
66۳هموطن در تصادف های جاده ای جان خود را از 
دست دادند؛ آماری که هرچند نسبت به سال قبل 
کاهش 2۳درصدی را نشان می دهد، اما همچنان 
بالاست. این تعداد در حالی در سفرهای نوروزی جان 
خود را از دست دادند که ویروس کرونا در همین 

زمان جان ۱۰6۰نفر را گرفت.

کاهش23درصدیتلفاتجادهای
به گفته فرمانده کل انتظامی کشور، آمار تصادف ها 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷درصد و 
آمار جانباختگان ناشی از حوادث رانندگی هم 
2۳درصد کاهش داشته است. همچنین در این مدت 
۹۴۰۷تصادف جرحی روی داده که ۱۰درصد نسبت 

به سال گذشته کمتر است.
فرمانده کل نیروی انتظامی کشور می گوید: براساس 
آمار سامانه های ترددشمار، امسال میزان سفرهای 
نوروزی در جاده های کشور نسبت به سال گذشته 
۵۰درصد و نسبت به سال پیش از شیوع کرونا حدود 
۱۰درصد افزایش داشته است. سردار حسین اشتری 
با تأکید بر اینکه حتی یک تصادف هم نگران کننده 
است، می افزاید: قرارگاه های نوروزی با حضور 
داوطلبانه نیروهای پلیس به صورت 2۴ساعته در 
جاده های اصلی، فرعی، شهرها، شهرستان ها و 

روستاها از ابتدای تعطیلات نوروزی فعال بودند.

بیشترینتصادفدرجنوب
با وجود کاهش آمار وقوع تصادف، تصادف  جرحی 
و تلفات جاده ای اما هچنان آمار مرگ 66۳نفر در 
تعطیلات نوروز نگران کننده است؛ هرچند برخی 
استان ها هنوز آمار فوت جاده ای خود را در نوروز 
اعلام نکرده اند، اما بررسی آمار منتشر شده   نشان 
می دهد بیشترین آمار فوت تصادف های جاده ای 
مربوط به استان های کرمان، سیستان  و بلوچستان 
و فارس بوده است؛  ۳ استانی که در یک دهه گذشته 

هم بیشترین آمار تصادف  و مرگ ومیر جاده ای را به  
خود اختصاص داده بودند. جانشین رئیس پلیس 
راهور هم این موضوع را تأیید می کند و با بیان 
اینکه سیستان و بلوچستان، فارس، بوشهر، کرمان 
و خوزستان بیشترین فراوانی تصادف را در تعطیلات 
نوروز امسال داشته اند به همشهری می گوید: این 
آمار بالا به معنای وضعیت بد این استان ها نیست و 
باید توجه داشت که هر یک از این استان ها به اندازه 

چند استان مساحت و شبکه راه های ارتباطی دارد.
سردار تیمور حسینی سرعت و سبقت غیرمجاز و 
بی توجهی به جلو را مهم ترین عوامل تصادف های 
نوروزی اعلام می کند و می افزاید: در ایام اجرای 
طرح نوروزی شرایط جوی چون برف و بوران و توفان 
شن )یزد و کرمان( حاکم بود، اما خوشبختانه هیچ 
جاده ای مسدود نشد. او تأکید می کند کاهش آمار 
تصادف با وجود افزایش ۵۰درصدی تردد نسبت به 
سال گذشته نشان می دهد همه سازمان های مرتبط 
و همچنین شهروندان تلاش خود را در این زمینه 
می کنند. او شهرهای زیارتی و استان های شمالی را 
جزو پرترددترین محورها عنوان می کند که البته با 
توجه به بررسی جدول فوتی کمترین تلفات را هم 

داشته اند.

تصادفهایشدیددرسیستانوبلوچستان
حسین میرشفیع، مشاور وزیر راه و شهرسازی در 
روزهای پایانی سال گذشته اعلام کرده بود در گذشته 
بیشتر تصادفات جاده ای ناشی از برخورد خودروها از 
روبه رو بوده است، اما هم اکنون اکثر تصادفاتی که 
منجر به فوت می شوند ناشی از سرعت غیرمجاز یا 

خواب آلودگی و واژگونی وسایل نقلیه هستند.
آمار تصادف های نوروزی هم این موضوع را تأیید 
می کند، اما در حالی که 2۰هزار کیلومتر بزرگراه 
در سراسر کشور بخشی از برخورد خودروها از 
روبه رو را کاسته، سیستان  و بلوچستان با کمترین 
شاخص بزرگراهی همچنان درگیر این نوع 
تصادف ها با شدت بسیار است. مسئولان پلیس 
راهور هم تأکید می کنند در میان استان ها 
سیستان  و بلوچستان به دلیل شدت تصادف ها 
 کشته های بیشتری داشته؛ به طوری که هر تصادف

۵-6 نفر فوتی بر جای گذاشته است. استاندار 

سیستان و بلوچستان در این باره توضیح می دهد: 
این استان، نوروز امسال با وجود کسب رتبه۳۰ 
و پایین ترین آمار تصادفات رانندگی کشور، اما 
متأسفانه به دلیل ضعف زیرساخت های جاده ای 
یعنی بزرگراه بیشترین تلفات جانی را در این مدت 
از آن خود کرد. حسین مدرس خیابانی با بیان اینکه 
سیستان و بلوچستان بیشترین شبکه راه های 

ارتباطی را دارد، می افزاید: اما به دلیل آمار پایین 
برخورداری از بزرگراه و دوطرفه بودن بیشتر راه های 
ارتباطی در نوروز با وجود آمار پایین تعداد تصادفات 
در سطح کشور، به دلیل شدت حوادث، رتبه بالایی را 
در تعداد کشته شدن سوانح رانندگی از آن خود کرد.

او گفت: به منظور کاهش تصادفات رانندگی در 
سیستان و بلوچستان که سالانه خسارت های 
جبران ناپذیری را در این استان برجا می گذارد، 
نیازمند طرح ضربتی توسعه مسیر های دوبانده 

)بزرگراه( هستیم.

کمترینسوانحنوروزیدرچهارمحالوبختیاری
در میان استان هایی که آمار فوت جاده ای خود 
را در نوروز اعلام کرده اند، چهارمحال  و بختیاری 
بدون ثبت مورد فوتی پایین ترین سوانح نوروزی 

را داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای چهارمحال 
و بختیاری با اشاره به اینکه از ابتدای آغاز طرح نورزی 
تا یازدهم فروردین 6۵تصادف رانندگی در محورهای 
این استان به ثبت رسیده است، می گوید: چهارمحال 
و بختیاری تاکنون در پایین ترین سطح از آمار 

تصادفات نوروزی بین استان های کشور قرار دارد.
روح الله غلامی با بیان اینکه از تصادف های نوروزی 
امسال ۴۰تصادف جرحی و 2۵تصادف خسارتی 
بود، می افزاید: در این مدت هیچ گونه مورد فوتی 
ناشی از تصادف رانندگی در استان روی نداد و 
کاهشی ۱۰۰درصدی در این باره در مقایسه با سال 
گذشته برای استان رقم خورد. با وجود این ۴۷نفر در 
تصادفات رانندگی نوروزی در چهارمحال و بختیاری 
مجروح شدند که این آمار در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل حدود 2۵درصد افزایش را نشان می دهد.

    
در شرایطی که سیستان و بلوچستان، فارس، بوشهر، 
کرمان و خوزستان بیشترین فراوانی تصادف های 
نوروزی را ثبت کرده اند، اما بررسی آمار تلفات 
جاده ای نشان می دهد بعد از چهارمحال و بختیاری 
بدون ثبت فوت، قزوین، قم، کردستان، زنجان و 
همدان هم کمترین تلفات را به خود اختصاص 

داده اند. 

سبقت جاده از کرونا در نوروز
 در نوروز ۱۴۰۱ اتفاق افتاد

کاهش 2۳درصدی فوتی ها در تصادف های نوروزی ۵استان، بیشترین تصادف را داشتند            

آمار فوت  استان
 تصادف های نوروزی

16آذربایجان شرقی
18آذربایجان غربی

-اردبیل 
31اصفهان 

-البرز
15ایلام 

-بوشهر 
0چهارمحال  و بختیاری

-خراسان شمالی
-خراسان رضوی
6خراسان جنوبی

-خوزستان 
5زنجان 
-سمنان 

60سیستان و بلوچستان
53فارس
1قزوین
3قم 

3کردستان 
62کرمان 

4کرمانشاه 
15کهگیلویه و بویراحمد

-گلستان 
7گیلان 

-لرستان 
11مازندران 

27مرکزی 
9هرمزگان
5همدان 

12یزد 

سیدهزهراعباسیگزارش
خبرنگار

با پایان یافتن ایام نوروز آمار قرمزشدن شهرهای کشور و ابتلا به کرونا 
افزایش چشمگیری پیدا کرده است، در شبانه روز منتهی به ۱۳ فروردین 
۱۴۰۱ عدد شهرهای قرمز به ۳6 رسید. در حال حاضر استان های 
یزد، اصفهان، خراسان رضوی، کرمانشاه، خراسان شمالی، مرکزی، 
کهگیلویه وبویراحمد، کرمان، ایلام، چهارمحال وبختیاری، فارس، تهران، 
خراسان جنوبی و مازندران شهرهای قرمز کرونایی دارند، هرچند استان های 
اصفهان و یزد با داشتن 6 شهر قرمز گوی سبقت را از دیگر استان ها در این 
زمینه ربوده اند. در این شرایط قرمزشدن شهرهایی در خراسان رضوی و 
کرمانشاه که تا چند روز قبل وضعیت آنها نارنجی و زرد بود، می تواند خبر از 

بغرنج شدن شرایط کرونایی کشور دهد.

افزایششهرهایقرمزاصفهان
اصفهان از جمله استان های گردشگرپذیر است که موج عظیم مسافران 
نوروزی را می توان دلیل تغییر شرایط کرونایی آن دانست. در طول 2هفته 
گذشته 6شهر این استان قرمز شده اند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در این باره  به همشهری می گوید: در یک هفته گذشته تعداد 
شهرهای قرمز استان به 6شهر افزایش پیدا کرده است، ۳شهر در ابتدای 
سال ۱۴۰۱ وضعیت قرمز پیدا کردند.۳شهر دیگر هم در روزهای اخیر به 
رنگ قرمز درآمده اند. یکی از دلایل مهم این افزایش آمار، ترددهای بیشتر 
در روزهای منتهی به تعطیلات نوروز و حضور مردم در مکان های عمومی 
به قصد خرید و دید و بازدیدهای نوروزی است. با این حال سفرهای نوروزی 
و رعایت نکردن پروتکل ها در ایام تعطیلات را هم باید از دیگر دلایل مهم 
وضعیت کنونی شهرهای قرمز استان اصفهان دانست. پژمان عقدک با 

بیان اینکه امکان شدت یافتن این وضعیت وجود دارد، می افزاید: ممکن 
است تعداد شهرهای بیشتری قرمز شود، هرچند این شرایط مختص به 
اصفهان نیست و قرمز شدن شهرها در همه جای کشور در حال وقوع است. 
به گفته وی هیچ توصیه جدیدی درباره کرونا وجود ندارد و همانطور که 
در 2سال گذشته مدام گفته شده، رعایت پروتکل های بهداشتی مهم ترین 
عامل کنترل کرونا است.  سخنگوی ستاد کرونای اصفهان درباره اینکه آیا 
مجازشدن سفرهای نوروزی امسال کار درستی بوده یا خیر،  اظهار می کند: 
وقتی همه فعالیت های اجتماعی در حال انجام است، سفر نوروزی و بازشدن 
مراکز آموزشی هم می تواند اتفاق بیفتد.   به عنوان مثال بازگشایی مدارس 
در وضعیتی که واکسیناسیون کودکان در حال انجام است و شرایط بهداشتی 
هم در محیط های تحصیلی فراهم شده، قابل اجراست و در صورت بروز 

مشکل می توان با وضع مقررات جدید مسائل را حل کرد. 

مسافرانجمعیتکروناییخراسانرضویراافزایشدادند
سفرهای نوروزی امسال چنان در خراسان رضوی چشمگیر بود که بر 
اساس اعلام  روابط عمومی علوم پزشکی استان، جمعیت شهر مشهد 
2برابر شد. موضوعی که با توجه به رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی 
در ایام سفر، موجب افزایش بیماران مبتلا به کرونا در 2هفته  گذشته و 

افتادن بار این بیماران به دوش سیستم درمانی این شهر شد.
محمد پهلوان با بیان اینکه کوهسرخ و نیشابور 2شهر قرمز خراسان 
رضوی هستند، درباره این وضعیت به همشهری می گوید: در تعطیلات 
نوروز به دلیل حضور انبوه مسافران، جمعیت تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از ۴میلیون به ۸میلیون نفر رسید، بنابراین 
بخشی از مبتلایان به کرونا در استان را مسافران تشکیل دادند و به 
 آمار استان اضافه شدند. به طور کلی در ایام تعطیلات و مسافرت،
  رعایت پروتکل ها کاهش پیدا می کند و ریسک ابتلا به کووید

بیشتر می شود.
وی با بیان اینکه درباره وضعیت روزهای آینده کرونا در استان نمی توان 
پیش بینی مشخصی داشت، اظهار می کند: نمودارهای وضعیت ابتلا 
به کرونای استان در ۱۰روز آینده می تواند به ما نشان دهد که آیا موارد 
ابتلا افزایشی است و با موج جدیدی از بیماری در استان مواجه هستیم 

یا شیب ملایم ابتلا به کرونا در ایام نوروز، یک وضعیت موقتی است. 

    
گرچه در شبانه روز گذشته آمار فوتی کرونا درکشور تک رقمی شد و به 
۷مورد رسید اما این وضعیت با توجه به افزایش مسافرت ها و ترددها در 

روزهای پایانی تعطیلات می تواند تغییر کند.
سفرهای نوروزی بدون شک یکی از عوامل افزایش آمار ابتلا به کرونا در 
روزهای گذشته است، با این حال باید امیدوار بود که دلیل افزایش ابتلا 

فقط تعطیلات نوروز باشد و موج جدیدی از کرونا در راه نباشد.

حمیدهپازوکیپیگیری
خبرنگار

بازگشت شهرهای قرمز پس از نوروز


